
 

 

 

 
All’Albo Online 

Amministrazione Trasparente- sezione PNRR 

Al Sito Web 

DECRETO DIRIGENZIALE 
OGGETTO: Decreto di liquidazione INCARICO COLLAUDATORE nell’ambito dell’Investimento riferito 
all’ AVVISO PUBBLICO “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università       Investimento        3.2:   Scuola        4.0  -   Azione 2 - Next generation labs – Laboratori 
per le professioni digitali del futuro.  
Progetto “Agri- digital innovation” - codice identificativo M4C1I3.2- 2022-962-P-21596 
CUP: H84D22004420006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO l’ Art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/1994; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e nello specifico: 

 

▪​ L’ Art. 43 per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti solo per particolari attività ed 

insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione, quando non sia reperibile fra il personale 
interno la specifica competenza (o anche semplicemente la disponibilità) necessaria allo 
svolgimento delle attività connesse all’attuazione del P.O.F. e del PTOF; 

▪​ L’ Art. 45, comma 2 che disciplina criteri e limiti per la stipula di contratti d’opera con esperti per 

particolari attività e insegnamenti; 

▪​ L’ Art. 48, “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale”; 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010546 - 09/12/2025 - VII - E



 

VISTA la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 

VISTO l’Art. 46 della Legge 06/08/08 n. 33; 

VISTO l’ ’Art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/01, inerente la “Gestione delle risorse umane”; 

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente; 

VISTO Il D.L. n.112/2008 e la circolare n.2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto dell’11 febbraio 2025;  

VISTO l’AVVISO interno prot. nr.   3306   del 16/04/2024 a seguito di rinuncia del primo incaricato; 

VISTI il decreto di incarico prot. nr. 3472 del 20/04/2025 ela lettera di incarico prot. nr. 3473 del 20/04/2024; 

VISTI gli atti delle verifiche di conformità effettuate prot. 3810 - 02/05/2024,  prot. nr. 5260 del 10/06/2025 e  

Prot. nr. 7706 del 27/09/2025;  

VISTO il TIMESHEET presentato dal COLLAUDATORE e acquisito al prot. n. 461 del 19/01/2025; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del compenso pattuito, relativo alla prestazione data; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1.​ di liquidare in favore di PORTO BONACCI TOMMASO (COLLAUDATORE), la somma complessiva lorda 

di €700,00 e corrispondere la tassazione dovuta all’erario per un importo totale di € 388,49; 

2.​ di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 700,00 come imputato sul capitolo specifico 

dell’esercizio finanziario 2025; 

3.​ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 
 

 
F.TO DIGITALMENTE 

 
 
 
 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010546 - 09/12/2025 - VII - E



 

 
 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010546 - 09/12/2025 - VII - E

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA


		2025-12-09T17:53:10+0000
	Maria Francesca Amendola




